INDICAÇÃO Nº 1900/2013
Solicita remoção de lixo descartado irregularmente em trecho localizado na Estrada Quilombo do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a remoção de lixo descartado irregularmente em trecho localizado na Estrada Quilombo do Carmo bem como a colocação de placa com os dizeres “Proibido Jogar Lixo”, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do risco à saúde pública, pois o lixo acumulado (Foto Anexa) facilita a proliferação de insetos e outros animais nocivos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de outubro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2013 - 09:43:25 08777/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário